Tal y como se comunicó al mercado por medio de la otra información relevante de fecha 

28 de julio de 2025 (05121_OtraInfRelev_20250728.pdf), la Junta General Extraordinaria 

de Accionistas celebrada en dicha fecha acordó la ampliación del capital de la Compañía 

por compensación de créditos, mediante la emisión de DOS MILLONES CUATROCIENTAS 

CINCUENTA NUEVE MIL CUATROCIENTAS CINCUENTA Y UNA (2.459.451) acciones 

nuevas de 0,04 euros de valor nominal cada una.  

El importe nominal total de la ampliación es de NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 

SETENTA Y OCHO EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (98.378,04 €), y la prima de emisión 

total es de SIETE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TRES 

EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (7.599.703,59 €). Por lo tanto, el aumento 

de capital por compensación de créditos se realizó por un importe total, nominal más

[...]

protocolo 2.278, y cuya inscripción registral se produjo con fecha 11 de noviembre de 

2025, en el Registro Mercantil de Murcia,  folio electrónico IRUS 1000153983056, 

inscripción 40, hoja MU-76569. 

El detalle de los préstamos capitalizados es el siguiente: 

- Primer tramo: Por importe de TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 

OCHO EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (38.378,04 €), mediante la emisión de 

NOVECIENTAS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTAS CINCUENTA Y UNA (959.451) 

nuevas acciones de valor nominal de CUATRO CÉNTIMOS (0,04 €) de euro cada una y 

una prima de emisión de TRES EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (3,09 €) por acción. 

Este primer tramo se produjo en estricta aplicación de los acuerdos alcanzados con los

[...]

permitiendo reducir las obligaciones de pago. Se describen a continuación los créditos 

que han resultado compensados, tal cual se reflejan en el pertinente informe de 

administradores, de fecha 3 de junio del 2025: 

- Segundo tramo: Por importe de DIECISEIS MIL EUROS (16.000 €), mediante la 

emisión de CUATROCIENTAS MIL (400.000) nuevas acciones de la Sociedad, de valor 

nominal de CUATRO CÉNTIMOS DE EURO (0,04 €) cada una y una prima de emisión de 

TRES EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (3,09 €). 

Este segundo tramo hace efectivo el expreso cumplimiento del contrato de préstamo de

[...]

acciones (100.000), una vez vencido y exigible. Dicho contrato se formalizó para hacer 

frente a las obligaciones de liquidez de la Sociedad derivadas de las necesidades de 

financiación. 

- Cuarto tramo: Por importe de TREINTA MIL EUROS (30.000 €), mediante la 

emisión de SETECIENTAS CINCUENTA MIL (750.000) nuevas acciones de la Sociedad, de 

valor nominal de CUATRO CÉNTIMOS DE EURO (0,04 €) cada una y una prima de emisión 

de TRES EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (3,09 €). 

Este cuarto tramo da cumplimiento a las obligaciones derivadas del contrato de 

préstamo de acciones suscrito el 13 de junio de 2023 entre “RHYMAR PROYECTS

[...]

acciones (750.000), una vez vencido y exigible. Dicho contrato se formalizó para hacer 

frente a las obligaciones de liquidez de la Sociedad derivadas de las necesidades de 

financiación. 

- Quinto tramo: Por importe de DIEZ MIL EUROS (10.000 €), mediante la emisión 

de DOSCIENTAS CINCUENTA MIL (250.000) nuevas acciones de la Sociedad, de valor 

nominal de CUATRO CÉNTIMOS DE EURO (0,04 €) cada una y una prima de emisión de 

TRES EUROS Y NUEVE CÉNTIMOS (3,09 €) por acción.  

Este quinto tramo da cumplimiento a las obligaciones derivadas del contrato de

[...]

Como consecuencia de la ejecución del presente aumento de capital por compensación 

de créditos, el capital social de la Sociedad ha quedado establecido en SEISCIENTOS 

NOVENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS 

(690.251,40 €) divididos en DIECISIETE MILLONES DOSCIENTAS CINCUENTA Y SEIS MIL 

DOSCIENTAS OCHENTA Y CINCO (17.256.285) acciones, de 0,04 euros de valor nominal 

cada una, integrantes de una única clase y serie, que estarán representadas por medio 

de anotaciones en cuenta 

El destino previsto de los fondos captados en esta ampliación de capital es la compensar